A comissão de obras ao fiscalizar 

in loco a execução dos serviços verificou que a empresa contratada efetuou as cravações, 

porém as mesmas nela atingiram a profundidade suficiente devido a faixa rochosa atingida. 

Sendo assim sejaz necessário o aditivo no valor de R$. 31.385,28 (Trinta e um mil trezentos e 

oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos), para dar prosseguimento à obra, conforme 

documentos anexos. 

Sendo assim Senhores Vereadores. contamos com o elevado espírito público de Vossas 
Excelências na aprovação da presente matéria. 

Ouro Preto do bril de 2017.

[...]

ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL. 

Em, 07 de Março de 2017. 

CâmaJi Municipal de 
Ouro Preto do Oeste-Ro 

I b / r't 

Prezada Senhora, 

Venho através deste solicitar de Vossa Senhoria, parecer sobre abertura de credito 

especial por superavit financeiro no valor de: R$ 31.385,28 (Trinta e um mil trezentos e 

oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos) para efetuarmos o aditivo para adequação do 

projeto que serão empregados na construção de blocos de concretos ciclópicos em 20 Mpa, 

referente ao contrato 039/2016, o qual tem como objeto a contratação de empresa para a

[...]

4.4.90.51.99 (Obras e Instalações), 

Ficha 536 fonte de recurso: Convenio do Estado. O saldo do recurso está na conta Corrente: 

006.00000165-9 Agência: 3114, Caixa Econômica Federal, com saldo no final do mês de 

dezembro do ano de 2016 no valor de R$ 361.907,74 (Trezentos e sessenta e um mil, 

novecentos e sete reais e setenta e quatro centavos) conforme extrato em anexo. 

Após parecer encaminhar para o departamento de orçamento. 

Atenciosamente, 

ESTADO DE RONDÔNIA 
F),r~EFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE OURO PRETO DO OESTE 

DEPARTAMENTO DE PROJETOS E CONVÊNIOS